Gastspielordnung ab 2024

 Gastspiele (aktives Clubmitglied mit Gast) sind nur außerhalb der Hauptspielzeit zulässig.

Hauptspielzeiten sind: Montag mit Freitag ab 17.00 Uhr

Samstag ab 14.00 Uhr

Sonntage, Feiertage ab 10.00 Uhr

Ausnahme ist das Privattraining der Trainer des TC Scheyern auf den Plätzen 4-6.

- 2. Jeder Spieler, der nicht aktives Mitglied des TC Scheyern ist, ist als Gast zu führen, auch wenn er z.B. im Doppel der vierte Spieler ist.
- 3. Ausnahmen von der Gastspielordnung kann der Sportwart bzw. der Vorstand genehmigen.
- 4. Der Vorstand kann Gäste vom weiteren Spielbetrieb ausschließen, wenn gegen die Gastspielordnung oder die Platzordnung verstoßen wurde.
- 5 Mit Genehmigung des Sportwarts oder des Vorstandes dürfen auch zwei Nichtmitglieder spielen. Dafür sind pro Stunde 2 Gaststunden zu buchen.
- 6. Spielt ein Mitglied mit einem Gast ein Einzel, ist je Stunde eine Gaststunde zu buchen. Wird ein Einzel eines Mitgliedes mit 2 oder mehreren Gästen gespielt, sind max. 2 Gastmarken je Stunde zu buchen.
- 7. Spielt ein Nichtmitglied im Doppel (2 Stunden) ist eine Gaststunde zu buchen. Spielen zwei Nichtmitglieder im Doppel (2 Stunden) sind zwei Gaststunden zu buchen.
- 8. Für bezahlte und unbezahlte Trainerstunden gilt folgende Regel: Ein Gast = eine Gaststunde. Ab 2 Gästen sind max. 2 Gaststunden zu buchen.
- Der Preis für 1 Gaststunde beträgt derzeit (Stand 2024) 8,00 Euro für einen Erwachsenen. Für Kinder und Jugendliche beträgt die Gaststunde 4,00 €.
 Spielt ein Kind oder ein Jugendlicher das Mitglied ist, mit einem Elternteil das nicht Mitglied ist, fällt für eine Gaststunde 4,00 € an.
- 10. Die Platzbuchung kann ausschließlich ein Mitglied im Platzbuchungssystem Courtbooking vornehmen. Hier ist auch zwingend der Vor- und Nachname des Gastes anzugeben.
- 11. Verstöße gegen die Gastspielordnung werden mit doppelter Gebühr geahndet.

Der Preis für eine Gaststunde wird jährlich von der Vorstandschaft festgelegt und im Aushang des Tennisheimes, im Rundbrief des TC Scheyern und auf der Homepage des TC Scheyern veröffentlicht.

TC Scheyern e.V.

Vorstand und Vereinsausschuss Scheyern, Stand 25.03.2024